
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

Comune di Morano Calabro 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 
 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E  
D E L L A   G I U N T A   C O M U N A L E  

N. 85 del 24/06/2024 
 
OGGETTO: 
RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIALE, DELLA DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE N. 74 IN DATA 16 MAGGIO  2024 AVENTE AD OGGETTO 
“LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE POMARITA NEL COMUNE 
DI MORANO CALABRO - RIQUALIFICAZIONE MANTO STRADALE” C.U.P. 
I17H23001960002 - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO” 
 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 
diciannove e minuti zero nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata, con 
appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. DONADIO Mario Sindaco Sì 
2. MARADEI Pasquale Vice Sindaco Sì 
3. SILIVERI Salvatore Assessore Sì 
4. CACCIAGUERRA Josephine Assessore Sì 
5. DI MARIA Maria Assessore Sì 

   
  

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Angelo DE MARCO. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti  
 
ai sensi dell’art. 49 D.L.vo 267/00 e s.m. i pareri: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Regolarità 
Tecnica 

Favorevole 24/06/2024 ANELE arch. 
Rosanna 

 

Regolarità 
Finanziaria 

Favorevole 24/06/2024 CELANO dott. 
Gaetano 
Domenico 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 74 in data 15 maggio 2024, avente ad oggetto “LAVORI DI MESSA 
IN SICUREZZA STRADA COMUNALE POMARITA NEL COMUNE DI MORANO CALABRO - 
RIQUALIFICAZIONE MANTO STRADALE” C.U.P. I17H23001960002 - APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO; 
RILEVATO CHE, per mero errore materiale, nel prospetto di quadro economico approvato alla voce “Spese 
tecniche” è stata cancellata la sottovoce B1 Direzione Lavori/Sicurezza/Collaudo o CRE; 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi la deliberazione 
della Giunta Comunale n. 74 del 16/05/2024, inserendo la sottovoce B1 Direzione Lavori/Sicurezza/Collaudo 
o CRE per l’importo di € 5.106,05; 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del nuovo quadro economico aggiornato: 
 

Lavori di messa in sicurezza strada comunale Pomarita nel Comune di Morano Calabro 
 - Riqualificazione manto stradale 

  

A   LAVORI        

  A.1 Lavori a base d'asta   €          79.678,10    
 

  A.3 Oneri per la sicurezza   €            2.390,37    
 

    Somma    €          82.068,47     

B   SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

   Spese Tecniche      

  B.1 
Direzione Lavori / Sicurezza / Collaudo o 
CRE 

 
 €            5.106,05    

 

  B.2 Imprevisti 
 

 €            1.593,56    
 

  B.2.1 Art.113, d.lgs 50/2016 
 

 €            1.516,16    
 

  B.3 Spese per pubblicità e notifiche ANAC 
 

 €                35,00    
 

  B.4 I.V.A. su A.1 e A.3 10%  €            8.206,85    
 

  B.5 I.V.A. su B.1 e B.2 22%  €            1.473,91    
 

    Somma    €          17.931,53     

    TOTALE COMPLESSIVO      €    100.000,00   

 
VISTI:  

- -il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 

- -la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

- -il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
- -il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 

05.10.2010, n. 207 e successive modificazioni nella parte ancora in vigore; 
- -il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- -lo Statuto Comunale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DELIBERA 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di RETTIFICARE il mero errore materiale nella Deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 

16/05/2024, inserendo nel quadro economico la sottovoce B1 Direzione Lavori/Sicurezza/Collaudo o 
CRE per l’importo di € 5.106,05; 

3. DI APPROVARE il progetto Esecutivo “Lavori di messa in sicurezza strada comunale Pomarita nel 
Comune di Morano Calabro - Riqualificazione manto stradale” redatto dall’Arch. Rosanna Anele in 
qualità di Responsabile dell’Area Tecnica costituito dai seguenti elaborati: 

1) Relazione Tecnica 
2) Corografia 
3) Planimetria Catastale 
4) Ortofoto 
5) Sezione Tipo 
6) Computo Metrico 
7) Elenco Prezzi 
8) Computo Sicurezza 
9) Elenco Prezzi Sicurezza 
10) Incidenza Manodopera 
11) Cronoprogramma lavori 
12) Quadro Economico 
13) Piano di manutenzione 
14) Capitolato speciale d’appalto 
15) Schema di contratto 

 avente il seguente quadro economico aggiornato: 
 

Lavori di messa in sicurezza strada comunale Pomarita nel Comune di Morano Calabro 
 - Riqualificazione manto stradale  

A   LAVORI        

  A.1 Lavori a base d'asta   €          79.678,10    
 

  A.3 Oneri per la sicurezza   €            2.390,37    
 

    Somma    €          82.068,47     

B   SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

   Spese Tecniche      

  B.1 
Direzione Lavori / Sicurezza / Collaudo o 
CRE 

 
 €            5.106,05    

 

  B.2 Imprevisti 
 

 €            1.593,56    
 

  B.2.1 Art.113, d.lgs 50/2016 
 

 €            1.516,16    
 

 B.3 Spese per pubblicità e notifiche ANAC 
 

 €                35,00    
 

  B.4 I.V.A. su A.1 e A.3 10%  €            8.206,85    
 

  B.5 I.V.A. su B.1 e B.2 22%  €            1.473,91    
 

    Somma    €          17.931,53     

    TOTALE COMPLESSIVO      €    100.000,00   

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to: DONADIO Mario 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Angelo DE MARCO 

 
 

 
 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 27/06/2024 ed è 
contestualmente comunicata 
 

X Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 con nota del 27/06/2024 prot. N. 6169. 

  

 Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 

 

 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 
 

Morano Calabro, lì 27/06/2024 Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Angelo DE MARCO 

 

 
 

D I C H I A R A Z I O N E   D I   E S E C U T I V I T À 
 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva: 
 

 Dopo  il decimo giorno dalla data di pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

  

X Dalla data di adozione, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° 
comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Morano Calabro, lì 27/06/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Angelo DE MARCO  
 

 
 

D I C H I A R A Z I O N E   D I   C O N F O R M I T À 

Il presente atto è copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Morano Calabro, 27/06/2024 Il Segretario Comunale 

 Dott. Angelo DE MARCO 

 
 


